
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1002 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  876 DEL  13-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO BANDO MOROSITA’ INCOLPEVOLE SUL LIBERO 

MERCATO (DGR N. 5644/2016)  - SIG.RA P.F. 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1002 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO BANDO MOROSITA’ INCOLPEVOLE SUL LIBERO 

MERCATO (DGR N. 5644/2016)  - SIG.RA P.F. 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017 - 2020 (sezione strategica) e 2017 - 2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per 

il triennio 2017 - 2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 

gennaio 2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività si rende necessario 

adottare il presente provvedimento; 

   

 PREMESSO che con delibera di Giunta Regionale n. 2648 del 14/11/2014 ad oggetto 

“Completamento delle iniziative regionali 2014 a sostegno delle famiglie per il mantenimento 

delle abitazioni in locazione” sono state destinate al Comune di Seregno risorse pari ad € 

91.926,78 per attuare iniziative volte a contrastare la morosità incolpevole; 

 

 CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 19/07/2017 è stato 

pubblicato il” Bando pubblico per l’erogazione di contributi agli inquilini morosi incolpevoli, 

titolari di contratto di locazione sul libero mercato e soggetti a provvedimenti di sfratto” che 

prevede l’erogazione di contributi ai nuclei familiari in possesso dei requisiti idonei per 

contrastare la morosità incolpevole, con apertura 19/07/2017 e chiusura 15/11/2017; 

 

 VISTE le domande presentata dai Signori: 

 

-  P.F. , domanda prot. n. 54195 del 13/11/2017 

-  D.V. domanda prot. n. 54875 del 16/11/2017 

-  B.R.A.S.S. domanda prot. n. 54319 del 13/11/2017  

 

CONSIDERATO CHE l’istruttoria relativa alle pratiche ha dato il seguente esito: 

 

- la domanda del signor D.V. è stata presentata al di  fuori dai termini previsti  (domanda  

protocollata il 16/11/2017 a fronte della chiusura del bando stesso prevista per il 

15/11/2017), 

 

- la domanda del signor B.R.A.S.S. è carente dell’Allegato C) – dichiarazione del 

proprietario-,  documento ritenuto essenziale ai fini dell’erogazione del contributo, 

 

- la domanda della signora P.F. risulta completa di tutta la documentazione richiesta e 

quindi in possesso dei requisiti previsti dal bando, 

  

  CONSIDERATO che il bando sopracitato prevede che i contributi siano anche destinati   

a sanare la morosità incolpevole accertata dal Comune, qualora il periodo residuo del contratto 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1002 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

in essere non sia inferiore ad anni due, con contestuale rinuncia all’esecuzione del 

provvedimento di rilascio dell’immobile (fino ad un massimo di € 8.000,00); 

 

 VISTO CHE il proprietario dell’alloggio occupato dalla signor P.F. ha acconsentito al 

differimento dell’esecuzione del provvedimento di rilascio dell’immobile, a fronte dell’introito 

del contributo regionale; 

 

 CONSIDERATO che la morosità maturata dalla signora P.F., dichiarata nella domanda 

presentata, è pari ad € 5.760,00; 

   

D E T E R M I N A 

 

1) di dichiarare non idonea la domanda del signor D.V. in quanto presentata oltre i termini 

previsti dal bando; 

 

2) di dichiarare la domanda presentata dal signor B.R.A.S.S. non idonea in quanto carente 

della documentazione prevista dal bando (allegato c) – dichiarazione del proprietario -, 

documento ritenuto essenziale ai fini dell’erogazione del contributo; 

 

3) di dichiarare la domanda presentata dalla signora P.F. idonea, in quanto completa di 

tutta la documentazione richiesta e quindi in possesso dei requisiti previsti dal bando e 

di erogare al signor F.F., proprietario dell’immobile, l’importo  di € 5.760,00  pari alla 

morosità maturata dalla signora P.F., dichiarata nella domanda 

 

4) Di impegnare la somma di € 5.760,00 del contributo regionale come segue: 

 

 

IMPORTO MISS. PROGR. TITOLO MACRO 

AGGR. 

BILANCIO CAPITOLO CODICE 

€ 5.760,00 12 06 1° 04 2017  12061004 U.1.04.02.05.999  

Finanziato con 

2017 VINTR  

 

5) Di liquidare l’importo di € 5.760,00, al signor F.F.  

 

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1002 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: POLTICHE PER LA CASA 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO BANDO MOROSITA’ INCOLPEVOLE SUL LIBERO 

MERCATO (DGR N. 5644/2016)  - SIG.RA P.F. 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 13-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BABBO PATRIZIA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 12061004 2017/1865       5760,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 22-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1002 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 13-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 22-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 12-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


